
Slovo starostky
V minulém vydání jsem informovala 

o chystaném elektronickém způsobu ko-
munikace obecního úřadu a obce s občany, 
a to pomocí aplikace v telefonu. Tuto mo-
bilní aplikaci do vašich telefonů si můžete 
stáhnout prostřednictvím QR kódu nebo 
prostřednictvím aplikace App Store nebo 
Google play. Informace naleznete i v aktua-
litách na webu obce.

Začátkem tohoto roku jsem informova-
la, že čekáme na dokončení vodovodu v Mi-
líkovicích. Dnes mohu s potěšením konsta-
tovat, že vodovod je již v provozu a většina 
obyvatel Milíkovic už využívá římovskou 
vodu. Celkové náklady na vybudování byly 
téměř 7 822 000 Kč bez DPH. Na základě žá-
dosti na Ministerstvu zemědělství se podaři-
lo získat dotaci z programu „Podpora opat-
ření pro zmírnění negativních dopadů sucha 
a nedostatku vody“ ve výši 3 484 000 Kč. 
Dále jsme ještě požádali o finanční pomoc 
Jihočeský kraj, který zafinancoval 10% 
uznatelných nákladů a přiznaná dotace čini-
la 746 900 Kč. Tyto dotační podpory nejsou 
nárokové, ale jejich získání velmi pomáhá 
obecním rozpočtům. Této pomoci si velmi 
vážíme a děkujeme za ni. 

Letos, na jaře, byla rovněž zadána stu-
die na odkanalizování a ČOV v osadě Ko-
sov, kde v současné době je vybudovaná jen 
v části Kosova jednotná kanalizace a je za-
končena dvěma volnými vyústěními. Dále 
jsou nemovitosti napojené na domovní 
čistírny odpadních vod. Na vypouštění od-

padních vod je sice vydané povolení, ale jen 
do konce letošního roku, protože dle sou-
časné legislativy je už nevyhovující. Studie 
naznačuje, že ekonomicky nejvýhodnější 
bude varianta, kdy odpadní vody z tlakové 
kanalizace budou čerpány do kanalizační-
ho sběrače a budou odváděny na nově na-
vrženou čistírnu odpadních vod. Proto je 
nutné řešit dané území v nejbližších letech.

Z důvodu zvýšení bezpečnosti účast-
níků silničního provozu byla stanovena Ve-
řejnou vyhláškou Magistrátu města České 
Budějovice, odborem dopravy a silničního 
hospodářství trvalá místní úprava provo-
zu v Dělnické ulici, kdy provoz ve vidlicové 
křižovatce na výjezdu na silnici III/00354 
bude upraven novým dopravním značením 
a výjezd z Dělnické ulice bude pouze v jed-
nom místě.

Všem penzionům, ostatním ubyto-
vacím zařízením a občanům, kteří posky-
tují ubytování, připomínám povinnost 
do 15. 7. 2022 podat přiznání a zároveň 
uhradit místní poplatek z pobytu za I. po-
loletí 2022 dle OZV 2/2021. Tiskopis při-
znání lze stáhnout z webových stránek obce 
www.kamenny-ujezd.cz/tiskopisy-ke-sta-
zeni nebo je k dispozici na OÚ Kamenný 
Újezd. Zároveň připomínáme, že sazba je 
20 Kč za každý i započatý den pobytu.

Na závěr mi dovolte, abych vám popřá-
la krásné prázdninové dny, příjemnou do-
volenou a hlavně šťastný návrat z cest.

Ing. Jitka Šebelková

   Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Červenec 2022

Státní svátky 
 5. 7.  Den slovanských 

věrozvěstů Cyrila 
a Metoděje

 6. 7.  Den upálení  
Mistra Jana Husa

Důležité termíny 
 15. 7.  Termín zaplacení místních 

poplatků z rekreačního 
pobytu za I. pololetí 2022

 23. 7.  Slavnost baráčníků  
– Babouci
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Kultura

Slavnost 90. výročí založení Obce baráčníků „Vitoraz“  
v K. Újezdě se koná dne 23. července 2022 v parku na náměstí

13:00  
Předtančení České Besedy  
a vystoupení Folklórního  
souboru Radost 

14:00 – 19:00 
Jihočeská dechovka  
Babouci

Vstupné 150 Kč

Malířství  
Miroslav Prokeš

nabízí malby interiérů – malby fasád, 
nátěry – tapetování dekorativní 

omítky – sádrové stěrky

Kontakt: tel. 770 616 010 
info@malirstviprokes.eu
www.malirstviprokes.eu

Gratulujeme 
jubilantům!
V měsíci červenci oslaví své významné  
životní jubileum tito spoluobčané:

Ondřichová Jindřiška 70 let
Kosejková Anna 75 let
Šmídová Jana 75 let
Klimeš Josef 85 let

Přejeme hodně štěstí, pevné zdraví 
a spokojenost do dalších let.

Připravujeme 

na srpen 
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Příběh žáka a učitele v boji za svobodu
V letošním roce si připomínáme ne-

jen 80 let od atentátu na Reinharda 
Heydricha, zastupujícího říšského pro-
tektora Protektorátu Čechy a Morava, ale 
především nevinné oběti z vyhlazených obcí 
Lidice a Ležáky i další popravené spoluob-
čany. Zmíněné události se dotkly i naší obce, 
neboť její obyvatelé stáli na počátku příbě-
hu, který vyústil v jednu z nejvýznamnějších 
akcí odboje proti nacistické okupaci během 
druhé světové války. 

Janu Zelenkovi, třídnímu učiteli v Ka-
menném Újezdě a manželce Terezii rozené 
Pelcové z Vranína se 3. března 1895 narodil 
v domě čp. 19 „u Klavíků“ syn Jan Zelenka 
(†1942), jako nejstarší z pěti sourozenců. 
Rodina tehdy bydlela v nájmu přímo proti 
budově „staré školy“ (čp. 22), kterou zde 
najdeme dodnes. Když bylo Janovi sedm let, 
přišel na zdejší školu 21. listopadu 1902 jako 
„zatímní podučitel“ Václav Tutter (†1942), 
který malého Jana nějakou dobu učil, než 
se Zelenkovi odstěhovali do Prahy. Jan po-
stupně rostl a kráčel ve stopách otce, neboť 
se po studiích stal učitelem v Praze Libo-
ci. V roce 1925 odešel do nové české školy 
v Háji u Duchcova, kde se postupně stal řídí-
cím, předsedou učitelské jednoty, starostou 
Sokola a nakonec i zasloužilým starostou 
Krušnohorské župy Kukaňovy v Duchcově. 
V roce 1938 musel Jan Zelenka s celou rodi-
nou opustit pohraničí zabrané po mnichov-
ské dohodě, a tak odešel zpět do Prahy, kde 
se stal řídícím učitelem obecné chlapecké 
školy ve Vršovicích. Zapojil se do organizo-
vání odboje a podle předchozího působiště si 

zvolil krycí jméno Hajský.
Stejně intenzivně ubíhal čas i Václavu 

Tutterovi, který sice pocházel z Bednárce 
na Jindřichohradecku, ale v Kamenném 
Újezdě našel druhý domov. Své znalosti, čas 
a energii věnoval nejen zdejší obecné škole, 
kde se stal roku 1926 řídícím učitelem, ale 
snažil se i o rozvoj spořitelního a záložního 
spolku Kampelička, kde pracoval jako po-
kladník. V roce 1930 vyrostl uprostřed obce 
nový dům záložny (čp. 220, dnes obecní 
úřad), který představenstvo spolku pojme-
novalo jako „Tutterův dům“, jak dodnes při-
pomíná pamětní deska. Václav Tutter řadu 
let působil v obecním zastupitelstvu a byl 
jedním z těch, kteří se zasloužili o zbudování 
nové školy (čp. 300) během okupace v letech 
1938–1941.

Přišel osudný rok 1942, kdy po dlou-
hé a systematické přípravě českoslovenští 
výsadkáři vyslaní z Anglie v rámci operace 
Anthropoid provedli 27. května 1942 aten-
tát na říšského protektora Heydricha, který 
na následky zranění po osmi dnech zemřel. 
Po atentátu, tedy 28. května 1942, jim Jan 
Zelenka – Hajský pomohl nalézt úkryt 
ve sklepních prostorech kostela sv. Karla 
Boromejského v Praze. Když Gestapo do-
padlo oba partyzány, obrátila se pozornost 
na Hajského, který při zatýkání 17. června 
1942 požil jed a zemřel. Jako odvetu za aten-
tát nechala okupační správa popravit něko-
lik tisíc obyvatel protektorátu, kteří se podle 
ní na útoku mohli podílet, nebo pomáhali 
odboji či jen atentát schvalovali. A tak 2. čer-
vence 1942 přijelo před budovu kampeličky 

v Kamenném Újezdě černé auto Gestapa 
a zatklo i řídícího učitele Václava Tuttera, 
který byl ještě téhož dne spolu s 16 dalšími 
popraven v Žižkových kasárnách v Táboře 
za „schvalování atentátu“. Svědkem zatčení 
se stal i tehdy dvanáctiletý Ladislav Havlíček 
(*1930), který nám nedávno osobně popsal 
nové a dosud neznámé okolnosti osudného 
dne, jak je viděl skrytý v koruně kaštanu na-
proti vchodu do budovy kampeličky. 

Příběh žáka a učitele dokládá, že velké 
dějiny vždy procházely i naší obcí, a tak by-
chom na jejich osobnosti, naše spoluobčany 
neměli zapomínat. Proto se mimo jiné schá-
zíme každoročně v květnu na lampionovém 
průvodu, abychom si připomněli odvahu 
a oběti našich občanů, proto prosím neza-
pomínejme – je to velmi důležité!

PhDr. Roman Lavička, PhD.

Na konci minulého měsíce nás zastihla  
velmi smutná zpráva. 

Dne 30 května 2022 zemřela paní  
Růžena Šíhovcová, členka Zastupitelstva 
obce Kamenný Újezd v letech 1990–2002 
a dlouholetá členka a starostka místního 
Sokola.

Paní Růženka, jak ji všichni říkali, se velmi aktivně 
zapojovala do práce pro obec. Kromě členství v radě obce 
a ve finančním výboru pomáhala jako předsedkyně sociální 
komise při zahájení provozu místního domu s pečovatelskou 
službou. Její pracovní nasazení bylo obdivuhodné, nikdy 
neodmítla podat pomocnou ruku, ať se jednalo o cokoliv. 

Několik let pracovala i v našem Autokempu Štilec, kde 
svým elánem a nasazením přispívala k zajištění plynulého 
provozu. 

Právem jí náleží naše vzpomínka a poděkování.

Čest její památce!
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Dne 4. 6. 2022 se konalo Mistrovství 
České republiky v moderní gymnastice 
v Praze, kam se dostala Ilona Vavrochová, 
která získala na závodech v Českých Budě-
jovicích zlatou medaili a stala se mistryní 
jižních Čech v 5. kategorii. Ilonka obsadila 
třinácté místo z 23 účastnic, což je krásný 
výsledek. Bohužel, v prvním vystoupení 
s kuželkami se dopustila dvou chybiček, kte-
ré jí snížily známku. 

Druhé vystoupení se stuhou bylo bez-
chybné. Prvním rokem závodí  v kategorii 
žen a bojovala proti soupeřkám, které byly 
i o tři roky starší.

V roce 2021 se také z prvního místa 
na mistrovství jižních Čech Ilonka dostala 
na Mistrovství České republiky v moderní 
gymnastice v Dubňanech u Hodonína a zís-
kala druhé místo ve 4. kategorii.

Ilonka se věnuje moderní gymnastice 
od 8 let v TJ Meteor České Budějovice a tré-
nuje 4× týdně pod vedením trenérky Moniky 
Bublíkové.

Ilonko, blahopřejeme 
a děkujeme za vzornou 
reprezentaci!

Úspěchy našich občanů

Zprávy ze Sokola

Obě putovní sekery máme zase doma…
Po dvouleté covidové přestávce se opět 

mohla konat tradiční soutěž pro sokolské 
táborníky – zálesácký závod zdatnosti. 
Díky vítězství na župním kole v Lišově 
na začátku května jsme se kvalifikovali 
na republikové finále, které se konalo třetí 
květnový víkend na kopci Radíkov u Olo-
mouce. Hlavní závod zabral prakticky ce-
lou sobotu. Trať byla dlouhá 7 km a bylo 
na ní přibližně 15 stanovišť (např. lanové 
překážky, šplh po laně, odhady měr a vah, 
práce s mapou, morseovka, historie So-

kola, zdravověda, poznávání zvěře, dřevin 
a bylin, určování souhvězdí či topogra-
fických značek). Mimo trať ještě čekala 
stanoviště s rozděláváním ohně, krátkým 
azimutovým během a kardiopulmonální 
resuscitace. Dle výčtu disciplín je vidět jak 
široký rozsah a nároky na znalosti a doved-
nosti závodníků má tato soutěž. Obě naše 
tříčlenné hlídky dokázaly zvítězit – trojice 
Markéta Seidenglanzová, Elen Zámeční-
ková a Jakub Ambrož zvítězila v kategorii 
žactvo a přivezla putovní zlatou sekeru. 
Trojice Adéla Ambrožová, Nela Soukupová 
a Anežka Zachariášová zvítězila v dorostu 
a získala tak stříbrnou sekeru. Děkujeme 
za vynikající reprezentaci naší T. J. 

SokolGym
Velké sokolské slety se pořádají jednou 

za šest let. To je pro sokoly dlouhá doba, 
a aby nezaháleli, od roku 1996 se v mezisle-
tovém období pořádají menší župní slety, 
v dnešní době pod názvem „SOKOLGYM“. 
Letos ho pořádala Plzeň, Brno a Pardubice. 
Kameňácký oddíl mužů nacvičil skladbu 
pro dorostence a muže „Bondi“ a spolu 
s píseckými a lišovskými bratry reprezen-
toval Jihočeskou župu na Sokolgymech 
v Plzni a Brně. Naše devítka si určitě najde 
příležitost předvést přibližně sedmiminu-
tovou skladbu odkazující na slavného agen-
ta 007 v naší obci.

Za T. J. ČOS Sokol, Jirka Ambrož


